
       
 
 
           

Naumburg, 16.11.2020 

 

Preisübersicht 
Strompreisanpassung zum 01.01.2021 
 

 

Tarif ohne Leistungsmessung (Eintarifzähler) 

Bezeichnung 
 

Grundpreis 
pro Jahr 
brutto 
2020 

Arbeitspreis 
pro kWh  

brutto 
2020 

Grundpreis 
pro Jahr 
brutto 

ab 01.01.2021 

Arbeitspreis 
pro kWh 
brutto 

ab 01.01.2021 

Grund- und 
Ersatzversorgung  

für Haushalts- und 
landwirtschaftlichen Bedarf 

 
 

71,21 Euro 

 
 

32,43 Cent 

 
 

71,21 Euro 

 
 

32,86 Cent 

Grund- und 
Ersatzversorgung  

gewerblicher, beruflicher und 
sonstiger Bedarf  

 
 

173,43 Euro 

 
 

33,50 Cent 

 
 

173,43 Euro 

 
 

33,93 Cent 

 
 
Tarif ohne Leistungsmessung (Zweitarifzähler)  

Bezeichnung 

 
 

Grundpreis 
pro Jahr 
brutto 
2020 

Arbeitspreis 
pro kWh  

brutto 
2020 

Grundpreis 
pro Jahr 
brutto 

ab 01.01.2021 

Arbeitspreis 
pro kWh 
brutto 

ab 01.01.2021 

Grund- und 
Ersatzversorgung  

für Haushalts- und 
landwirtschaftlichen Bedarf 

 
 

100,41 Euro 

 
 

32,92 Cent (HT) 
23,98 Cent (NT) 

 
 

100,41 Euro 

 
 

33,35 Cent (HT) 
24,41 Cent (NT) 

Grund- und 
Ersatzversorgung  

gewerblicher, beruflicher und 
sonstiger Bedarf  

 
 

202,63 Euro 

 
 

35,24 Cent (HT) 
23,27 Cent (NT) 

 
 

202,63 Euro 

 
 

35,67 Cent (HT) 
23,70 Cent (NT) 

 
 
Tarif mit Leistungsmessung   

Bezeichnung 

 

Grundpreis 
pro Jahr 

brutto 
2020 

Leistungs- 
preis 

pro Jahr 
brutto 
2020 

Arbeitspreis 
pro kWh 

brutto 
2019 

Grundpreis 
pro Jahr 
brutto 

ab 01.01.2021 

Leistungs- 
preis 

pro Jahr 
brutto ab 

01.01.20210 

Arbeitspreis 
pro kWh 
brutto 

ab 01.01.2021 

Grund- und 
Ersatzversorgung  

für Haushalts- und 
landwirtschaftlichen 
Bedarf 

 
 

96,14 Euro 

 
 

237,29 Euro 

 
 

27,38 Cent 
(HT) 

23,00 Cent 
(NT) 

 
 

96,14 Euro 

 
 

237,29 Euro 

 
 

27,81 Cent 
(HT) 

23,43 Cent 
(NT) 

Grund- und 
Ersatzversorgung  

gewerblicher, 
beruflicher und 
sonstiger Bedarf  

 
 

96,14 Euro 

 
 

237,29 Euro  

 
 

26,67 Cent 
(HT) 

22,29 Cent 
(NT) 

 
 

96,14 Euro 

 
 

237,29 Euro 

 
 

27,10 Cent 
(HT) 

22,72 Cent 
(NT) 

 


